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1. Опис навчальної дисципліни

	Найменування показників 
	Галузь знань, напрям підготовки, освітньо-кваліфікаційний рівень
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	Кількість кредитів – 2,25
	Галузь знань

_______________

(шифр і назва)
	Нормативна

(за вибором)



	
	Напрям підготовки 

_0702 прикладна фізика_

(шифр і назва)
	

	Модулів – 2
	Спеціальність (професійне

спрямування):

___біофізика____


	Рік підготовки:

	
	
	4-й
	-й

	Індивідуальне науково-дослідне завдання ___________
                                          (назва)
	
	Семестр

	Загальна кількість годин - 81
	
	8-й
	-й

	
	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання:

аудиторних – 3
самостійної роботи студента - 3
	Освітньо-кваліфікаційний рівень: бакалавр.

	32 год.
	 год.

	
	
	Практичні, семінарські

	
	
	16 год.
	 год.

	
	
	Лабораторні

	
	
	 год.
	 год.

	
	
	Самостійна робота

	
	
	33 год.
	 год.

	
	
	ІНДЗ:      год.

	
	
	Вид контролю: залік


2. Мета та завдання навчальної дисципліни
Мета курсу – сформувати уявлення у студентів–біофізиків про сучасну біотехнологію, висвітлити основні проблеми біотехнології на сучасному етапі розвитку науки. Дати основи знань з молекулярної біотехнології, сформувати уявлення про застосування мікробіологічних систем в молекулярній діагностиці, мікробіологічне виробництво вакцин та лікарських препаратів. 
Завдання курсу – показати основні досягнення і перспективи розвитку біотехнології в різних галузях, ознайомити з сучасними методами генної інженерії та застосування їх в біології та медицині. Формувати наукову базу, яка дозволяє студентам орієнтуватися в широкому колі питань біотехнології.
У результаті вивчення даного курсу студент повинен 

знати: основні об’єкти біотехнології та вимоги, щодо їх застосування; основні сучасні методи молекулярної біотехнології та особливості їх використання в біології та медицині.
вміти: володіти спеціальною термінологією, розуміти основні поняття біотехнології, орієнтуватися в літературних джерела біотехнологічної тематики та застосовувати системні підходи в аналізі наукової літератури.
3. Програма навчальної дисципліни

Модуль 1. Основи біотехнологічного процесу.
Тема 1. Предмет біотехнології. Проблеми сучасної біотехнології.
Тема 2. Об’єкти біотехнології, основні вимоги щодо їх використання.
Тема 3. Методологія біотехнологічного процесу.

Тема 4. Кінцеві стадії виробництва біотехнологічного продукту.
Тема 5. Мікробіологічне виробництво біологічних речовин: амінокислот, білків, антибіотиків.
Модуль 2. Основи молекулярної біотехнології.
Тема 6. Генна інженерія. Технологія рекомбінантних ДНК.
Тема 7. Хімічний синтез фрагментів ДНК та їх застосування.
Тема 8. Особливості створення систем експресії генів для прокаріот.
Тема 9. Основні принципи створення і використання плазмідних векторів для еукаріот.

Тема 10. Отримання лікарських препаратів з використанням технологій рекомбінантних ДНК.
Тема 11. Трансгенні тварини, трансгенні рослини: методологія.
Тема 12. Контроль застосування біотехнологічних методів.
4. Структура навчальної дисципліни

	Назви модулів і тем
	Кількість годин

	
	Денна форма
	Заочна форма

	
	Усього 
	у тому числі
	Усього 
	у тому числі

	
	
	л
	п
	лаб
	інд
	ср
	
	л
	п
	лаб
	інд
	ср

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Модуль 1. Основи біотехнологічного процесу.

	Тема 1. Предмет біотехнології. Проблеми сучасної біотехнології.
	5
	2
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	Тема 2. Об’єкти біотехнології, основні вимоги щодо їх використання.
	5
	2
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	Тема 3. Методологія біотехнологічного процесу.
	5
	2
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	Тема 4. Кінцеві стадії виробництва біотехнологічного продукту.
	5
	2
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	Тема 5. Мікробіологічне виробництво біологічних речовин: амінокислот, білків, антибіотиків.
	8
	3
	2
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	Разом за модулем 1
	28
	11
	2
	
	
	15
	
	
	
	
	
	

	Модуль 2. Основи молекулярної біотехнології.

	Тема 6. Генна інженерія. Технологія рекомбінантних ДНК.
	10
	4
	3
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	Тема 7. Хімічний синтез фрагментів ДНК та їх застосування.
	6
	3
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	Тема 8. Особливості створення систем експресії генів для прокаріот.
	10
	4
	3
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	Тема 9. Основні принципи створення і використання плазмідних векторів для еукаріот.
	8
	3
	2
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	Тема 10. Отримання лікарських препаратів з використанням технологій рекомбінантних ДНК.
	8
	3
	3
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	Тема 11. Трансгенні тварини, трансгенні рослини: методологія.
	4
	2
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	Тема 12. Контроль застосування біотехнологічних методів.
	6
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	Разом за модулем 2
	52
	21
	13
	
	
	18
	
	
	
	
	
	

	Усього годин
	81
	32
	16
	
	
	33
	
	
	
	
	
	


5. Теми семінарських занять

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	1
	Біотехнологічні методи виробництва вітамінів.
	2

	2
	Особливості створення векторних систем.
	3

	3
	Особливості систем експресії генів для отримання рекомбінантних білків.
	3

	4
	Трансгенні свійські тварин – це небезпека?
	3

	5
	Трансгенні рослини, що мають підвищену харчову цінність.
	3

	6
	Контроль за надходженням в навколишнє середовище генетично модифікованих організмів.
	2


6. Самостійна робота

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	1
	Біотехнологія в сучасному світі: користь і ризик.
	3

	2
	Утилізація відходів сільського господарства та промисловості за допомогою мікроорганізмів.
	3

	3
	Роль біотехнології в захисті навколишнього середовища.
	3

	4
	Межі застосування біотехнології в харчовій промисловості.
	3

	5
	Молекулярна діагностика: діагностика коров’ячого сказу.
	3

	6
	Біологічний конструктор.
	3

	7
	Модифікація ембріональних стовбурових клітин як метод створення трансгенних тварин.
	3

	8
	Особливості застосування генної терапії.
	3

	9
	Генна інженерія та традиційні методи селекції рослин.
	3

	10
	Проблеми безпеки трансгенних рослин.
	3

	11
	Система заходів контролю, що застосовується до біотехнологічної продукції.
	3

	
	Разом
	33


7. Методи навчання

Лекції, самостійна робота студентів.
8. Методи контролю

Контрольна робота, тестовий контроль, реферативні роботи, опитування.
9. Розподіл балів, які отримують студенти
	Поточне тестування та самостійна робота
	Сума

	Модуль 1
	Модуль 2
	

	Т1
	Т2
	Т3
	Т4
	Т5
	Т6
	Т7
	Т8
	Т9
	Т10
	Т11
	100

	5
	5
	5
	5
	10
	15
	10
	20
	10
	10
	5
	


Т1-Т5- контрольна робота; реферативні роботи.

Т6-Т10- тестовий контроль, опитування.

Мінімальна кількість балів необхідна для зарахування модулю:

Модуль 1- 15;

Модуль 2- 35.

Студент отримує допуск до підсумкового семестрового контролю при умові, що загальна кількість балів за всіма модулями - не менше 50.
Шкала оцінювання

	Сума балів за всі види навчальної діяльності протягом семестру
	Оцінка ECTS
	Оцінка за національною шкалою

	
	
	для екзамену, курсової роботи (проекту), практики
	для заліку

	90 – 100
	А
	відмінно  
	зараховано

	80-89
	В
	добре 
	

	70-79
	С
	
	

	60-69
	D
	задовільно 
	

	50-59
	Е 
	
	

	1-49
	FX
	незадовільно
	не зараховано






10. Методичне забезпечення

1. Конспект лекцій з курсу "Біотехнологія".
2. Завдання для модульного контролю.

11. Рекомендована література
Базова
1. Егорова Т.А. Основы биотехнологии: Учеб.пособие для вузов. М.: Академия, 2003.-208 c. 
2. Герасименко В. Г. Биотехнология. - К. : Вища школа, 1989 . - 343 с. 

3. Биотехнология: принципы и применение.- М. : Мир, 1988 . - 479 с.

4. Глик Б. Молекулярная биотехнология: принципы и применение.- М.: Мир, 2002. – 585 с
Допоміжна
1. Викторов А.Г. Трансгенные растения и почвенная биота //Природа, №11, 2006, с.121
2. Киселев С.Л., Лагарькова М.А. Эмбриональные стволовые клетки человека// Природа, №10, 2006, с.21
3. Основы сельскохозяйственной биотехнологии. М.: Агропромиздат, 1990. - 384 c.
4. Экологическая биотехнология. Л.: Химия, ЛО, 1990. – 382 c.
5. Вельков В.В. На пути к генетически модифицированному миру// Человек. 2002, N2. - с. 22-37
6. Сассон Альберт. Биотехнология: свершения и надежды. - М. : Мир, 1987 . - 411 с.

7. Волова Т.Г. Биотехнология. - Новосибирск: Изд-во Сибирского отделения Российской Академии наук, 1999. - 252 с.
15. Інформаційні ресурси
1. http://nauka.izvestia.ru/ecology
2. www.newlibrary.ru
3. www.edu.ioffe.ru
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